tindakan yang telah direncanakan.

5. Tahap Evaluasi tindakan: Masyarakat dan peneliti bersama-sama mengevaluasi hasil

tindakan dan belajar dari pengalaman.

HASIL DAN PEMBAHASAN

KSPS (Koperasi Simpan Pinjam Syariah) BMT UGT Nusantara mulai aktif pada

tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M di Surabaya. Legalitas operasionalnya

sudah terjamin badan Hukum Koperasi dari Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Propinsi Jawa

Timur dengan SK Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000. Pada awalnya

koperasi ini memiliki nama resmi “Koperasi BMT UGT Sidogiri”, dan melakukan perubahan